COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 886/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta.

Empresa “C”

Pergunta 1C:

Esclarecimentos referente aos itens 3; 4; 5; 6; 7 e 8:

1 – Qual seria o tipo de refletivo?

2 – Qual é a largura?

3 – Quais as dimensões do colete?

4 – Existem detalhes mais específicos de confecção?

Resposta 1C:

Segue modelo em anexo.

Sugerimos utilizar padrões normativos da ABNT para os tamanhos, os quais
estão descritos como itens separados no Edital.

Segue, em anexo, também os logos da Mobi-RIO, os quais devem ser silkados.

Empresa “D”

Pergunta 1D:

Diante do exposto, gostaríamos de questionar se para cumprimento do
item 13.13, serão aceitos os documentos via e-mail ou portal, sendo que
possuímos assinaturas eletrônicas e certificadas, que podem ser verificados sua
autenticidade, sendo dispensado o envio dos originais?

Se existir a obrigatoriedade do envio físico dos documentos, gostaríamos de
questionar se para o cumprimento do prazo, o envio do código de postagem no
tempo citado no Edital será aceito?

Resposta 1D:

Em resposta aos esclarecimentos solicitados por esta empresa, venho prestar
a seguinte informação:

Informo que, caso o licitante possua assinatura digital, os documentos poderão
ser enviados através do e-mail "pregoeiro.mobirio@gmail.com" informado no
edital desta licitação.

Caso seja necessário o envio pelos correios, informo que será aceito o código
de postagem a ser enviado o quanto antes após o fim da licitação.

mailto:pregoeiro.mobirio@gmail.com